

**Amt Moorrege**  
Amtsstrasse 12  
25436 Moorrege  
Tel.: 04122/854-112 Fax: 04122/854-212  
Projekt Gem. Holm Skateanlage  
Kostenvoranschlag, Währung: EUR  
Langtext: Rechtsverbindliche Positionsbeschreibung

Seite 1  
19. November 2012

---

Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtpreis
-------	---------	---------------	-------------

---

# Kostenzusammenstellung

## Skateanlage Holm

---

**Amt Moorrege**  
**Team Ordnung und Technik**  
**Amtsstraße 12**  
**25436 Moorrege**

\_\_\_\_\_  
(Denker)

\_\_\_\_\_  
(Datum)

	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>Gewerk 1</b>	<b><u>Kostenzusammenstellung</u></b>			
1.1.10	120,000	m2	104,00	12.480,00
1.1.10	90,000	m2	104,00	9.360,00
				<b>***Alternativpos.***</b>
1.1.20	120,000	m2	97,00	nur E-Preis
				<b>***Alternativpos.***</b>
1.1.20	90,000	m2	97,00	nur E-Preis
1.1.30	1	St	6.000,00	6.000,00
1.1.40	120,000	m2	2,00	240,00
1.1.50	1	St	500,00	500,00
1.1.60	1	St	500,00	500,00
			Übertrag EUR	29.080,00

---

Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtpreis
-------	---------	---------------	-------------

---

Übertrag EUR 29.080,00

## Zusammenstellung

### Gewerk 1 Kostenzusammenstellung

---

<b>Netto Summe</b>	<b>EUR</b>	<b>29.080,00</b>
<b>+ 19,00 % MWSt</b>	<b>EUR</b>	<b>5.525,20</b>
<b>Gesamtsumme</b>	<b>EUR</b>	<b>34.605,20</b>

---

---

---

Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtpreis
-------	---------	---------------	-------------

---

## Gesamtzusammenstellung

<b>Gewerk 1</b>	<b>Kostenzusammenstellung auf Seite 2 bis 3</b>	<b>EUR</b>	<b>29.080,00</b>
			<hr/>
<b>Netto Summe</b>		<b>EUR</b>	<b>29.080,00</b>
<b>MWSt</b>		<b>EUR</b>	<b>5.525,20</b>
			<hr/>
<b>Gesamtsumme</b>		<b>EUR</b>	<b>34.605,20</b>
			<hr/> <hr/>

.....  
Ort / Datum

Rechtsverbindliche Unterschrift  
Firmenstempel